8.037, de 25 de maio de 1990.) 

OFÍCIO DO GOVERNADOR 
DO ESTADO DE RORAIMA 

N~ 92/90, de 7 do corrente, comunicando 
que sancionou o Projeto de Lei do Senado 
n"' 47, de 1990, -de sua iniciativa, que autoriza 
o Poder Executivo a abrir créditos adicionais 
até o limite de Cr$ 5.800.000.000,00 (cinco 
bilhões e oitocentos milhões de cruzeiros). 

(Projeto que se transformou na Lei n~ 2, 
de 1990.) 

O SR. PRESIDENTE (Pompeu de Sousa) 
- O Expediente lido vai à publicação. 

Sobre a mesa, ofício que s_erá lido pelo 
Sr. 1~ Secretário. 

É ~ido o seguinte 

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO,

[...]

e do Presidente do Senado. 

Crédito pelo qual correrá a despesa: À con­
ta do Programa de Trabalho 
01.001.0001.202110002, Natureza da Despesa 
3490-3946/0. 

Empenho: Foi emitida a Nota de Empenho 
n' 0039113, de 29-3-90. 

Valor Contratual: Estiruado em Cr$ 
350.000,00 (trezentos e cinqüenta mil cruzei­
ros). 

Vigência: 7-6-90 a 31-12-90. 

Signatários: Pelo Senado Federal~ Dr. José 
Passos Pórto. Pela Contratada: Valdecy de 
Deus Pinto. 

Amaury Gonçalves Martins, Diretor da 
Subsecretaria de Administração de Material 
e Patrimônio. 

t